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Narkotyki  są  tak  rozpowszechnione,  że  13%  osób  biorących
udział w badaniach miało ich ślady na palcach, pomimo tego, że
żadna z tych osób nigdy nie używała narkotyków. Wspomniane
badania przeprowadzili naukowcy z University of Surrey, którzy
wcześniej opracowali szybki test, pozwalający z odcisku palca
zidentyfikować  użytkowników  narkotyków,  odróżnić  osoby
używające kokainę od użytkowników heroiny oraz wykazać, którzy
z badanych zetknęli się z narkotykami nieświadomie.

W badaniach, których wyniki opublikowano na łamach Clinical
Chemistry,  wzięło  udział  50  ochotników,  którzy  nigdy  nie
używali narkotyków oraz 15 osób, które przyznały, że w ciągu
poprzednich 24 godzin używały heroiny bądź kokainy.

Od osób, które nie zażywały narkotyków, a które nie myły przed
badaniem rąk, pobrano odciski palców. Okazało się, że u około
13% z nich znaleziono na palcach ślady kokainy, a u około 1
procenta – ślady metabolitu heroiny. Naukowcy, na podstawie
poziomu zanieczyszczenia narkotykami, byli w stanie odróżnić,
który z użytkowników zażywał narkotyki. Nawet jeśli po ich
zażyciu umył ręce.

Uczeni postanowili też zbadać, czy ślady narkotyku mogą się
przenieść przez uścisk dłoni. Osoby, które nie brał narkotyków
uścisnęły dłoń z użytkownikami narkotyków. Okazało się, że w
ten sposób ślady narkotyków są przenoszone, ale na podstawie
poziomów zanieczyszczeń możliwe było odróżnienie osób mających
świadomy i nieświadomy kontakt z narkotykami.

„Wierzcie  lub  nie,  ale  kokaina  bardzo  powszechnie
zanieczyściła środowisko. Od dawna wiadomo, że jest ona obecna
na wielu banknotach. Nawet mimo tej wiedzy byliśmy zdziwieni,
że odkryliśmy ją na palcach tak wielu osób” – mówi doktor
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Melanie Bailey, wykładowca analityki śledczej. „Nasze badania
pokazują,  że  badania  odcisków  palców  to  przyszłość  testów
antynarkotykowych.  Jest  wiele  powodów,  dla  których  należy
wykorzystywać  tę  metodę.  Jest  ona  nieinwazyjna,  łatwa  w
przeprowadzeniu i od razu identyfikuje osobę badaną” – dodaje
Mahado Ismail, główny autor badań.

Badania  były  współfinansowane  przez  firmę  Intelligent
Fingerprinting,  która  opracowała  pierwszy  przenośny  test
narkotykowy, który działa analizując skład potu w z odcisku
palca osoby badanej.
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